INDVLGENTIARVM etiam potestatem, à Christo in Ecclesia fuisse, illarumq; vsum Christiano populo maximè SALVTAREM esse affirmo. Sanctam Catholicam & Apostolicam ROMANAM ECCLESIAM, OMNIVM ECCLESIARVM MAGISTRAM, agnosco. Romaniq; Pontifici, B. Petri Apostolorum Principi SVCESSORI, ac Iesu Christi VICARIO, VERAM OBEDIENTIAM spondeo. Cætera item omnia, à Sacris Canonibus & Oecumenicis Concilijs (ac præcipuè à Sacrosancta TRIDENTINA SYNOODO) diffinita & declarata, indubitanter recipio atq; profiteor, simulq; contraria omnia, atque hæreses, quascunq; ab Ecclesia damnatas, & reiectas & anathematizatas; Ego pariter DAMNO, REIIICIO ET ANATHEMATIZO.

Hanc veram Catholicam fidem, extrã quam nemo saluus esse potest, quam in præsentì SPONTE profiteor, & veraciter teneo, eandem integram & inuiolatam, ad extremum vsque vitæ spiritum CONSTANTISSIME, Deo adiuuante, retinere, confiteri, atque à MEIS SVBDITIS, seu illis, quorum cura ad me, in munere meo spectabit, teneri, doceri, & prædicari, quantum in me erit, curaturum.

EGO idem Gebhardus, Electus Archiepiscopus Colonienfis, &c. spondeo, voueo, & iuro, SIC ME DEVS adiuuet, ad hæc Sancta Dei Evangelia.

Gezenga

Gezeugnuß deren/so vmb/an vnd bey gewest/
wie solcher Eydt geschēhen.

Anno
1582.

IN quorum omnium fidem ac testimonium, præsentēs literas exinde fieri, ac per Secretarium nostrum (inquit Treuirensis) tanquam notarium publicum, ad præmissa omnia & singula specialiter per nos adhibitum & assumptū scribi, subscribi, ac signari, sigilliq; nostri iussimus & fecimus appensione communiri.

Acta sunt hæc, in Burgo seu Arce nostra Confluentinensi. Anno à natiuitate Christi 1578. die verò 24. Aprilis. Pontificatus sanctissimi in Christo patris, ac Domini nostri, Gregorij, eius nominis xij. Sacrosanctę Ecclesię Romanę, & vniuersalis lummi Pontificis, Domini nostri elementissimi, anno 6.

Præsentibus ibidem, Venerabilibus, validis ac honorabilibus viris; Henrico à NASSAV tituli S. Lubentij in Dierkirchen: wilhelmo Quad à Landskrøn, tituli S. Agnetis in Lonquono, Archidiaconis: Philippo Iacobo Haueman à Momedj, Scholastico Ecclesię nostrę Metropolitanę Treuirensis: Rutgero ab Horst, Marschalco: Iacobo MILDEN-DORPIO. Collegiatarū Ecclesiarum ad D. Gereonem, & Andream, in Ciuitate Colonienfi Canonico, Vtrisque dilectionis suę, Consiliarijs: necnon Francisco Morshemio, Capellano nostro: testibus ad præmissa vocatis, specialiter & rogatis.

Ego Michael Laub, artium liberalium Magister, Secretarius, Sacrisq; Pontificali & Imperiali auctoritatibus, Notarius publicus; Quia soleni huic actui, requisitioni, & dicti Reuerendissimi Principis ac Domini, Domini Gebhardi Electi Archiepiscopi Colonienfis, &c. Domini mei gratiosissimi, fidei, & iuramento professionis, vnà cum Dominis testibus nominatis, requisitus interfui, omnia ac singula, vt in præsentibus literis relatum extat, fieri vidi & audiui: Idcirco has easdem literas Reuerendissimi in Christo patris Principis & domini, Domini Iacobi Archiepisc. Treuirensis, & Principis Electoris, Domini mei clementissimi sigillo munitas, in fidem præmissorum omnium, manu propria scripsi, subscripsi, & consueto meo Notariatus sigillo signaui.